Responsabilidad 

Patrimonial Computable” de las normas del 

BCRA, no implicará responsabilidad alguna para el 

BCRA. 

Monto Mínimo de 

Suscripción: 

Las Obligaciones Negociables Subordinadas Clase 

I tendrán un monto mínimo de suscripción de 

V/N1.200 UVA Mil doscientos Unidades de Valor 

Adquisitivo) y múltiplos de V/N 1 UVA (una 

Unidad de Valor Adquisitivo) por encima de dicho 

monto u otros montos que determine el BCRA (el 

“Monto Mínimo de Suscripción de las 

Obligaciones Negociables Subordinadas Clase I. 

Denominación mínima de 

negociación: 

La unidad mínima de negociación y la 

denominación mínima de las Obligaciones 

Negociables será de V/N 1.200 UVA (Mil 

doscientos Unidad de Valor Adquisitivo) y 

múltiplos de V/N 1 UVA (una Unidad de Valor 

Adquisitivo) por encima de dicho monto. 

Índice Sustituto:  En caso que el BCRA dejare de publicar el valor de 

las UVA y/o por cualquier motivo las Obligaciones 

Negociables Clase Subordinadas Clase I no